SHENIMET SHPJEGUESE

Saarim:
Dhenia e sh&nimeve shpjeguese né& kélé pjesé &shla e delyrueshme sipas SKK 15 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave (& k&saj pjese duhel 1& bEhel sipas k dhe te

percakluara ne SKK 15 le permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet le jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikal konlabél
qe jné zéral e ndry 18 pasqy

c) Shenime & tjera

Al Informacion i pérgjithshém

a. TePergjithshme
Shoqeria “BLUEBAY" Shpk Regjislruar ne QKR ne 22/10/2019. Veprimtara e saj rregullohel sipas dispozitave perkalese te ligjit Nr. 9901 dl. 14/04/2008 "Per
Treglarel dhe shogerite treglare” si dhe te ligjit Nr 9723 dt 03/05/2007 ,Per Qendren Kombetare te Regjistrimit.

“BLUEBAY" Shpk eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

Kapitali | shoqerise BLUEBAY " Shpk eshte 100 Leke ne vlere , i ndare ne 1 kuota
me vlere nominale 100 Leke secila,dhe 12,120,000 leke ne nalyre

“BLUEBAY~ sh.p.k eshte shogerl shqipetare me ortak te velem :
Administrator i Shogerise eshte z.Mentor Mezini

Selia e shogerise eshle ne adresen:Rruga "Muhamet
Gjollesha® , Hyrja

Nr. 1, Apartamenti Nr. 2, Zona Kadastrale Nr. 8270,
Nr.pasurie 1/357+1-2 vol 74, Tirane

Ajo eshte regjistruar ne Degen e Tatimeve te rrethit Tirane me NIPT L92222038S
Aktiviteli kryesor | kesaj shoqgerie eshte :
Investime ne fushen e hotelerise dhe turizmit, hapjen e bareve dhe restoranteve.

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Konlabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
3 Baza e pergalitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitelit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergaliljen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aklivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raporiuse eshle e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitelit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne raslet qe lejohen nga SKK.

4. Kuplushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues le jashlem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per harlimin e Pasqyrave Financiare eshle e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikerl

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimine p hmerise pa asnje infl im te gellimsh

- Parimin e malurise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqilur nje pamje te verlete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikal e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)

Vieresimi fillestar i nje elemenli te AAM qe ploteson krilerel per njohje si akliv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aklivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshle zgjedhur modeli | kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakluar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbelur ndersa normat
e amortizimil jane perdorur te njellojta me alo te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
sat me 5 % te vleftes se mbelur.

a e-sisleme informacioni me 25 % te vieftes se mbelur
igra me 20"%-la.ylefles se mbetur

ike raporluese ka percaktuar
e yit.
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

Aktivet monetare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

Banka

Nr

Emri i Bankes

Monedha

Nr llogarise

Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlerane
leke

BKT

ALL AL3320511258004712CLPRCLALLM

20,505.41

1

20,505

BKT

EUR AL9720511258004712CLPRCFEURM

82,824.88

1237

10,245,438

Tolali

10,265,943

1.2

Arka

Nr

EMERTIMI

Viera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlerane
leke

Arka ne Leke

7,958

1

7,958

Totali

7.958

e
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3.2
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Té drejta té arkétueshme

Nga akliviteli i shfrytézimit

Klienle per mallra,produkte e sherbime
Falura te pa likuiduara nen nje vit
Falura te pa likuiduara mbi nje vit

Totali

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Inventari | klienteve bashkanglitur

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarmése
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejla pér t'u arkétuar nga procesel gjyqésore

Parapagime 1€ dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Talime 1& tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té jera talime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi né& burim (teprica debitore)
Té drejla dhe delyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (lepriica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debiloré t& tjer&, kreditoré 1& tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim | t& drejtave dhe delyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aklive

iale dhe né& proces

Analiza e posteve le amoriizushme

olo

0

740,688

Nr

Emeriimi

Vit

Vill

Viera Amortizimi

Vi.mbetur

Viera

Vi.mbelur

Toka e ndérlesa

21,620,000

21,620,000

21,120,000

21,120,000|

e makiner

0

0

Té ljera Ins. pajisje

0|

AAM ne proces

10,400,880

o

10,400,880

Shuma

0 0

32,020,880

21,120,000

Aklivet e blera gjate vilit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vilit
Aklivet nga Egzistenca e konlrollit efekliv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vilit

Il DETYRIMET DHE KAPITALI

Inventaret analitike bashkan

itur




13.4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkle e shérbime (AVANNTIVE CONSULTING ) 692,720

>
Inventarl | Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té tjeré, kreditoré (& tjeré
Inventarl | debitoreve te tlere bashkanglitur
13.5 Déftesa t& pagueshme

> Premlim pagesa & pagueshm per furnizime

13.6 Té pagueshme ndaj nj&sive ekonomike brenda grupit
Té drejta / delyrime ndaj pjesétaréve & tjeré té grupit

v

13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta delyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

v

handof.

13.8 Té pagueshme ndaj [ 1jésve dhe siguri shoqérore; re
Paga dhe shpérblime 507,560
Sigurime shoqérore dhe shéndelsore 13,950
Talimi mbi te ardhurat nga punesimi 2,600
Organizma té tjera shoqérore

Detyrime té tjera

VVVYVYy

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera pé&r punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteli- TVSh pér t'u paguar

Té& tjera talime p&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Talime té shlyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

VVVVYVVVY

13.10 Té tjera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 21,533,800
Dividend& pér t'u paguar

v Vv

18 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
19 Té ardhura té shtyra
20 Provizione;

20.1 Provizione pér pensionet

20.2 Provizione 1€ tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

22 Kapitall dhe Rezervat 21,120,100
23 Kapltali | Nénshkruar 0
24 Priml i lidhur me kapitalin

25 Rezerva rivierésimi

26 Rezerva té tiera

26.1 Rezerva ligjore

26.2 Rezerva slalulore

26.3 Rezerva ¢ ljera

Fitiml | pashpérndarg -280,934
Eitim / Humbja e Vitit -554,327

B8

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Te ardhura nga sherbimet 0
Fitime nga azhornimi

Intersa Bankare

Shpenzimet perbehen nga
Blerje materialeve le para e (e {jera ' 0
Shpenzime per sherbimet e prodhuara (1
Materiale ambalazhimi

Telefoni intemet 0
Blerje,energji,avull,uje

Energji, gaz

Shpenzime Noteriale ,Auditim elj 87,955
Qira pér prodhimin, magazinimin 0
Mirémbajtje dhe riparime

Amortizimi

Gjoba dhe kamatvonesa tatime
Shpenizme financiare te ljera
Shpenzime pér shérbimet bankare
Taksa dhe tarifa vendore

Pagat dhe shpérblimet e personelit
Sigurimet shogérore dhe shéndetsore

-
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Fitiml (Humbja) e vitit financlar \
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o Fitimi i ushtrimit -554,327
e Shpenzime te pa zbriteshme

o Fitimi para tatimit -554,327
o Talimi mbi fitimin 0
N& shpenzimel e pazbrila pé 28rale
> Gjoba
>
>

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dales se bilancit per {e cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konslatuara gjale
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Dreijtimin e Njesise Ekonomike
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